
Determinazione Area Tecnica n. 577 del 12-05-2025 - COMUNE DI PESCANTINA 

 

 

COMUNE DI PESCANTINA 
 

PROVINCIA DI VERONA 

 

 
 
 
 
 

Area Tecnica 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 577 
del 12-05-2025 

 
 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE: FATTURA FASTWEB SPA PAE0010530 DEL 
30/04/2025 PROT. 12939 DEL 09/05/2025 IN ADESIONE 
CONSIP "TELEFONIA FISSA 5" CIG Z0127142B2 

 
RICHIAMATA la propria determinazione di affidamento fornitura di servizi di telefonia e connettività ad edifici e 

proprietà comunali all’azienda FASTWEB S.p.A. sede legale in Milano, Piazza Adriano Olivetti n. 1 – 

C.F./P.IVA 12878470157 –- ed assunzione impegni di spesa: 

- n. 1191 del 15/11/2019, ad oggetto: “ADESIONE CONVENZIONE CONSIP TELEONIA FISSA 5 

SMART CIG. Z0127142B2”; 

- n. 232 del 24/02/2023, ad oggetto: “TELEFONIA FISSA PROROGA CONVENZIONE CONSIP 

TELEFONIA FISSA 5 FASTWEB s.p.a. – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA SMART CIG 

Z0127142B2”; 

- n. 860 del 09/08/2023, ad oggetto: “TELEFONIA FISSA PROROGA CONVENZIONE CONSIP 

TELEFONIA FISSA 5 FASTWEB S.P.A. – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 2024 SMART CIG 

Z0127142B2” 

- n. 1469 del 16/12/2024, ad oggetto: “Proroga contratto attuativo 5326190 del 16 gennaio 2020 

Convenzione “Telefonia Fissa” TF5 -id 1601 – CIG Z0127142B2” 

 

ACCERTATO che la ditta incaricata ha presentato fattura circa la fornitura di servizi di telefonia e connettività, 

e che la stessa risulta formalmente corretta: 

N. Documento N. Protocollo Imponibile (€) IVA (€) Totale (€) 

PAE0010530 - 30/04/2025 12939 - 09/05/2025 534,97 117,70 652,97 

 

 



Determinazione Area Tecnica n. 577 del 12-05-2025 - COMUNE DI PESCANTINA 

DATO ATTO che è stato verificato il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) – Numero Protocollo 

INPS_44290754 - valido dal 21/01/2025 al 21/05/2025 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione non riscontrando situazioni ostative e/o note all’Ufficio che ne 

impediscano il pagamento; 

 

DATO ATTO che mediante decreto del Commissario Prefettizio n. 67 del 21/12/2023, è stato conferito al 

sottoscritto l'incarico di Responsabile dell’area tecnica fino al 31 dicembre 2024, in vigore con proroga 

mediante decreto sindacale n. 10 del 26/02/2025 fino al 31/05/2025; 

 

VISTE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2025, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2025/2027”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 19/12/2024, immediatamente eseguibile, di approvazione 

del DUP per il periodo 2025/2027 ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2025 – 

2027 (Art. 170, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 19/12/2024, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 

“Esame schema di bilancio ed approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027 (Art. 151 D. lgs 

26/200 ed art. 10 D. Lgs 118/2011); 

 

VISTO: 

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i. e 

riconosciuta la propria competenza; 

- la Legge 07 agosto 1990 n. 241 “Legge sul procedimento amministrativo” e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di Contabilità; 

 

 
DETERMINA 

 

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di procedere, dal punto di vista tecnico e per la causale di cui in premessa, alla seguente liquidazione sul 

bilancio d’esercizio 2025; 

 
- di liquidare la spesa a favore della società creditrice FASTWEB SPA, come da schema seguente: 
 
 

N. Doc. Protocollo IMP. netto 
IVA (€) IVA (€) Tot. Doc. (€) Cap, 

Spesa Imp. CIG 

176,54 38,84 215,38 12002 1106/24 Z0127142B2 

85,60 18,83 104,43 42005 1107/24 Z0127142B2 
PAE0010530 

Del 
30/04/2025 

12939 
del 

09/05/2025 

74,89 16,48 91,37 47006 1110/24 Z0127142B2 



Determinazione Area Tecnica n. 577 del 12-05-2025 - COMUNE DI PESCANTINA 

165,84 36,49 202,33 52003 1108/24 Z0127142B2 

32,10 7,06 39,16 66005 1109/24 Z0127142B2 

TOTALI 534,97 117,70 652,67  

 
 
- di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’ing. Bruno 
Fantinati; 
 
- di trasmettere il presente atto, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da 
effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato indicato in fattura; 
 
- di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio Comunale e nell'apposita sezione 
dell'Amministrazione trasparente. 
 
 
Allegati: 

- DURC 

- Fattura 

 
 
 Il RESPONSABILE 
 Fantinati Bruno 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


